V R je prišla ta obtožba iz Scarapsa sv. Pirminija. Že v opomnji 8, sem navedel Pirminijevo zahtevo, da naj pridejo ljudje ob nedeljah in praznikih v cerkev »bedet in molit Boga in poslušat mašo...« Posebe govori o tem še tole (Hautkappe, 4): *Ad ecclesiam cum devoto animo et fidem rectam sepius conuenite, precipue omnibus diebus dominicis, et cunctas festiuitatis preclaras tam ad uespertinis uigiliis et matutinis, quam ad missas celebrandas uos frequentate* (prim. Migne, PL, 89, 1047). Gre torej vendarle za neko praznovanje svetega večera. A če primerjamo podobna mesta v drugih cerkvenih virih, bomo sprevideli, da to ni bila obča dolžnost, ampak predpis za samostansko družino. Bolj kot pri Pirminiju se vidi to pri Alkuinu, ki piše v knjigi De psalmorum usu (Migne, 101, 498 sl.) namenjeni menihom takole (Hautkappe, 39): *Confiteor, quia propter corporis mei suavitatem et delectationem Dei praecepta postposui et saepe vigilias sanctas dimisi et somnolentiam meam explevi... In sancta ecclesia... saepe nimio somno gravatus multas perdidit orationes, lectiones et psalmodias cum officiis. Tu gre torej čisto jasno za meniške dolžnosti.*

mesto zašel rek »ili z p é iline z p é«, v Freis. III. pa »Uu zmaztue«. Glavni grehi, ki jih imata Freis. I. in III. več, spadajo že v najstarejše seznamke peccatorum capitalium (Cezarij, Egbert, Bonifacij). Samo Freis. I. je šel preko strega okvira in je glavnim grehom pridejal še dva greha

Freis III.

Čin II.

Da prisostvovanje pri vigilijah navadnim vernikom ni bila dolžnost, dokazuje najdoločneje sledeče mesto iz Aug. V. App. N. i., 1841, 2274 (sermo 280., ki ga pripisujejo Alkuinu ali Cezariju): *Observemus ergo diem dominicam, fratres, et sanctificemus illam, sicut antiquis praeceptum est de sabbato dicente Legislatore A vespere usque ad vesperam celebrabitis sabbata vestra* (Levit. XXIII, 32). Videamus, ne otium nostrum vanum sit; sed a vespera diei sabbati usque ad vesperam diei dominici, sequestrata rurali opere et ab omni negotio, soli divino cultui vacemus. Sic quoque sanctificamus rite sabbatum Domini, dicente Domino: Omne opus non facietis in eo (Ibid. 35). Veniat ergo, cuicumque possibile sit, ad vespertinam atque nocturnam celebrationem et oret ibi in conventu Ecclesiae pro peccatis suis Deum. Qui vero hoc non possit, saltem in domo sua oret et non negligat Deo solvere votum, ac reddere pensum servitutis. In die vero nullus se a sacra Missarum celebratione separat, neque otiosus quis domi remaneat caeteris ad ecclesiam pergentibus, neque in venatione se occupet et diabolico mancipetur officio, circumvagando campos et silvas, clamorem et cachinnum ore exaltans, non gemitum, nec orationis verba ex intimo pectore ad Deum proferens.